1

宇超电力股份有限公司

2023 年度重大会计差错更正专项说明

宇超电力股份有限公司（以下简称“本公司”）于 2024 年通过自查发现

存在前期会计差错。本公司已对这些前期会计差错进行了更正，并对本公司

2023 年度的合并财务报表进行了修改。

按照企业会计准则、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信

息披露内容与格式准则第 2 号——年度报告的内容与格式》的相关规定，现

将重大会计差错情况说明如下：

一、 重大会计差错的原因

（一）收入结算差异

公司个别工程施工项目本期与客户结算，结算金额较前期验收估计确认

金额差异较大，管理层认为属于重要事项，对验收所属期间及金额进行重新

确认。

（二）成本跨期

本公司存在成本跨期确认的情形，按照权责发生制确认成本归属期间，

并进行差错更正。

二、 具体的会计处理

将本期收入结算差异及跨期成本调整到对应年度，对应调整应收账款、

合同资产、递延所得税资产、盈余公积、未分配利润、所得税费用等科目。

三、 对财务状况和经营成果的影响

上述重大会计差错更正对 2023 年度财务报表的累积影响数：

受影响的比较期间

报表项目
追溯调整后 追溯调整前 累计影响数

1、资产负债表项

（1）资产

应收账款 307,424,119.03 318,568,025.71 -11,143,906.68

存货 106,454,214.18 112,475,883.33 -6,021,669.15

合同资产 7,219,964.47 6,601,384.85 618,579.62

递延所得税资产 13,788,808.50 11,305,050.91 2,483,757.59

其他非流动资产 23,281,338.24 24,347,214.34 -1,065,876.10

资产总计 655,871,899.81 671,001,014.53 -15,129,114.72

（2）负债

应交税费 18,048,133.93 19,102,622.30 -1,054,488.37

负债合计 506,636,044.10 507,690,532.47 -1,054,488.37

liubing1
图章

	重大会计差错更正专项说明-宇超股份-赋码版(1)
	合并资质-宋+刘

		2025-04-25T18:31:03+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T18:31:03+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T18:31:03+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T18:31:03+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T18:31:03+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T18:31:03+0800
	Report Coding.